Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2022

                           № 153
пос. Николаевка

О внесении изменений в План организационных и практических мероприятий по подготовке к прохождению  пожароопасного сезона 2022, в План организационных и практических мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод 2022, утвержденных постановлением администрации городского поселения от 17.03.2022 № 82
В рамках подготовки к пожароопасному сезону, прохождению паводковых вод в 2022 году, а также во исполнение решений во исполнение решений  комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности от 10.03.2022 №№  3, 4 запланированного комплекса организационных и практических мероприятий:
1. Внести изменения в План организационных и практических мероприятий по подготовке к прохождению  пожароопасного сезона 2022, утвержденный постановлением администрации городского поселения от 17.03.2022 № 82, изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Внести изменения в План организационных и практических мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод 2022, утвержденных постановлением администрации городского поселения от 17.03.2022 № 82, изложив его в новой редакции согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» информационном бюллетене – «Исток».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
городского поселения

                                          Е.Е. Матусевич
                                                                                                                                   Приложение
К постановлению администрации

 городского поселения

от 12.05.2022 № 153
ПЛАН

организационных  и практических мероприятий по подготовке к прохождению пожароопасного сезона 2022 года

	№

п/п
	Наименование планируемых мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки

	1
	Провести совещание при Главе администрации Николаевского городского поселения по подготовке к прохождению  весеннего пожароопасного период на территории поселения и по вопросу необходимости проведения контролируемого отжига сухой травяной растительности на территории Николаевского городского поселения
	Глава администрации Николаевского городского поселения
	23.05.2022 г. 15.09.2022 г.

	2
	Провести разъяснительную  работу среди населения путём размещения на официальном сайте администрации Николаевского городского поселения, на информационных стендах информации о мерах пожарной безопасности.
	Специалистами администрации Николаевского городского поселения
	Постоянно, в течении пожароопасного периода

	3
	Провести разъяснительную  работу среди населения о необходимости своевременной уборки придомовых и приусадебных территорий от мусора, сухой травы и растительности.
	Начальник отдела ЖКХ, ГО и ЧС администрации Николаевского городского поселения
	Постоянно в течении пожароопасного периода

	4
	Провести работу по распространению среди населения Памяток о мерах пожарной безопасности,  о правилах эксплуатации электронагревательных приборов и печей,  содержанию придомовой территории, правилах выжигания сухой травяной растительности
	Специалистами администрации Николаевского городского поселения
	Постоянно в течении пожароопасного периода

	5
	Пресекать образование  несанкционированных свалок мусора на территории Николаевского городского  поселения, произвести их ликвидацию
	Начальник отдела ЖКХ, ГО и ЧС администрации Николаевского городского поселения
	Весь период

	6
	Проверить наличие на объектах первичных средств пожаротушения.
	Начальник отдела ЖКХ, ГО и ЧС администрации Николаевского городского поселения
	20.05.2022 г. 06.09.2022 г.

	7
	Усилить контроль за семьями, ведущими асоциальный образ жизни, одиноко проживающими пенсионерами.
	Социальный отдел администрации Николаевского городского поселения
	Весь период

	8
	Провести работы по обустройству минерализованных полос.
	Начальник отдела ЖКХ, ГО и ЧС администрации Николаевского городского поселения
	15.05.2022 г.-15.05.2022 г. 01.09.2022 г. 15.09.2022 г.

	9
	Провести мероприятия по проведению патрулирования пожароопасных объектов, согласно графиков патрулирования
	Специалистами администрации Николаевского городского поселения
	Весь период

	10
	Обеспечить проведение дополнительных инструкций со старостами населенных пунктов Николаевского городского поселения
	Глава администрации Николаевского городского поселения
	15.05.2022 г. 06.09.2022 г.

Приложение 2

к постановлению администрации

Николаевского городского поселения

От 12.05.2022 № 153
ПЛАН

организационных и практических мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод в 2022 году

	№

п/п
	Наименование планируемых мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки

	1
	Осуществлять мероприятия по укреплению дамбы, водопропускных сооружений, за счёт собственных средств, назначить эксплуатирующие организации
	Глава администрации Николаевского городского поселения
	16.05.2022

25.05.2022

	2
	До начала паводкоопасного периода выполнить работы по поддержанию защитной дамбы в рабочем состоянии
	Начальник отдела ЖКХ, ГО и ЧС администрации Николаевского городского поселения
	16.05.2022

25.05.2022

	3
	Выполнить мероприятия по ремонту и расчистке ливневой канализации и ливневых стоков в населенном пункте
	Специалистами администрации Николаевского городского поселения
	16.52022

25.05.2022

	4
	Определить и выполнить  необходимые мероприятия, исключающие размыв кладбищ, мусорных свалок, попадания в водоёмы не очищенных сточных и канализационных вод
	Специалистами администрации Николаевского городского поселения
	16.05.2022

30.05.2022

	5
	Провести ревизию имеющейся насосной (перекачивающей) техники (привести в надлежащее, рабочее состояние, укомплектовать недостающим оборудованием) обеспечить подъездные пути к ГТС, отсыпать площадки для возможной установки насосных станций
	Специалистами администрации Николаевского городского поселения
	16.05.2022

30.05.2022

	6
	Усилить профилактическую работу среди населения по правилам безопасного поведения на водных объектах (путём размещения необходимой информации на официальных сайтах поселения, в соцсетях и др.)
	Социальный отдел администрации Николаевского городского поселения
	Весь период

	7
	Обеспечить своевременное информирование населения о фактическом и ожидаемом состоянии водных объектов, возможном затоплении населенных пунктов и объектов экономики, возникновении угрозы безопасности населения
	Специалистами администрации Николаевского городского поселения
	Весь период

	8
	Провести работу администрации совместно с сотрудниками ГИМС, по проведению патрульных мероприятий, согласно графиков патрулирования водных объектов
	Начальник отдела ЖКХ, ГО и ЧС администрации Николаевского городского поселения
	16.05.2022

30.05.2022

	9
	При наличии собственных возможностей обеспечить накопление материальных резервов для ликвидации последствий ЧС в результате паводка
	Специалистами администрации Николаевского городского поселения
	16.05.2022

30.05.2022

	10
	В случае угрозы (возникновения) чрезвычайной ситуации обеспечить оповещение и информирование населения, подготовку его к возможной эвакуации, организацию медицинской помощи и первоочередного жизнеобеспечения
	Специалистами администрации Николаевского городского поселения
	Весь период